



CITTA' DI STRESA
Provincia del Verbano Cusio Ossola
Servizio Gestione del Territorio

Prot. n. 0017989

Stresa, 26/11/2020

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.

*Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici
(efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportiva, connettività),
anche per facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità"*

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLE FORNITURE

Forniture di: ARREDI SCOLASTICI, SEGNALETICA ADESIVA, LAVASCIUGA E VAPORIZZATORI, PARETI DIVISORIE FUNZIONALI MOBILI.

Ditte: Arredi scolastici: Mobilferro S.R.L. con sede in Trecenta (RO)
Segnaletica adesiva: Tipolitografia ala SNC di bellini Marco e Ilaria e C. con sede in Arona (NO)
Lavasciuga e vaporizzatori: Erremme S.r.l. con sede in Gignese (VB)
Pareti divisorie funzionali mobili: Star Progetti tecnologie applicate S.P.A. con sede in Tribiano (MI)

Contratto: determina R.G. n. 545 del 16/07/2020
determina R.G. n. 643 del 17/08/2020
determina R.G. n. 639 del 14/08/2020
determina R.G. n. 661 del 21/08/2020

Alle determinazioni di affidamento è stata data valenza di scrittura privata non autenticata, da sottoporre a registrazione in caso d'uso, mediante sottoscrizione della medesima "per accettazione" sia da parte del soggetto affidatario sia dal sottoscritto responsabile del Servizio, ai sensi dell'art.32 comma 14 del D. Lgs. 50/16 che testualmente dispone: "Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri."

Importo contrattuale:

Arredi scolastici: Mobilferro S.R.L. con sede in Trecenta (RO) - Euro 5.691,54 (det. R.G. n. 545/2020)

Segnaletica adesiva: Tipolitografia ala SNC di bellini Marco e Ilaria e C. con sede in Arona (NO) - Euro 2.141,10 (det. R.G. n. 643/2020)

Lavasciuga e vaporizzatori: Erremme S.r.l. con sede in Gignese (VB) - Euro 4935,04 (det. R.G. n. 639/2020)

Pareti divisorie funzionali mobili: Star Progetti tecnologie applicate S.P.A. con sede in Tribiano (MI) - Euro 1.698,24 (det. R.G. n. 661/2020)

Codice unico progetto: G66J20000320001

Codice identificativo gara: (det. R.G. n. 545/2020) : Z8F2DAD269

(det. R.G. n. 643/2020) : ZBE2DF6BE0

(det. R.G. n. 639/2020) : Z462DFAE8F

(det. R.G. n. 661/2020) : ZF12DFB378

RUP: geom. Marina Rizzato Responsabile dei Servizi Urbanistica, Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Lavori Pubblici, Servizi Pubblici, Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio Comunale del Comune di Stresa

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

art. 102 D.M. 50/2016

Progetto originario

Il progetto è stato redatto a cura della geom. Marina Rizzato Responsabile dei Servizi Urbanistica, Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Lavori Pubblici, Servizi Pubblici, Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio Comunale del Comune di Stresa, ed è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 115 in data 15/08/2020 per un importo complessivo di Euro. 15.000,00 così ripartito:

ARTICOLO	QUANTITÀ	TIPOLOGIA e CARATTERISTICHE	COSTO TOTALE
CATTEDRA	2	CATTEDRA P/L B/F PANN 2C T28 140 X 70 AVORIO ROSSO RAL 3000	€ 387,21
ARMADIO FERRO	2	ARMADIO METALLICO A/SCORR 150X45X200	€ 923,86
SCHERMO PROTETTIVO BANDIERA	A 6	L= 100, P=19, h=75	€ 555,15
banchi monoposto per allievi scuola secondaria di primo grado	75	BANCO P/LAM B/FAGGIO T28 CM 70X50X76H / AVORIO NERO RAL 9005	€ 2.455,68
GANCIO PORTACARTELLA	75	GANCIO SALDATO ALLA STRUTTURA DEL BANCO COLORE NERO GRAFITE RAL	€ 172,94
sottopiano	75	sottopiano avvitato in griglia con spondine di contenimento Colore nero ral	€ 541,86
sedie per allievi scuola secondaria di primo grado	30	SEDIA S/S.FAGGIO T22 40X40X46H / FAGGIO NATURALE NERO RAL 9005	€ 654,84
IMPORTO IVA INCLUSA € 5.691,54			

strisce adesive (GIALLE/NERE)	835	FORMATO: 1,20X5 CM (1000M) , MATERIALE: VINILE ADESIVO SUPERTACK + PLASTIFICA CALPESTABILE,	1.046,48
strisce adesive (arancione)	500	FORMATO: 1,20X5 CM (600M) , MATERIALE: VINILE ADESIVO SUPERTACK + PLASTIFICA CALPESTABILE,	1.024,80
strisce adesive (verde)	170	FORMATO: 1,20X5 CM (600M) , MATERIALE: VINILE ADESIVO SUPERTACK + PLASTIFICA CALPESTABILE,	347,70
talloncini per banchi (ROSSI)	1600	FORMATO: 5X5 CM , MATERIALE: VINILE ADESIVO SUPERTACK + PLASTIFICA CALPESTABILE,	256,20
IMPORTO IVA INCLUSA € 2675,18			
LAVASCIUGA PAVIMENTI	1	KOBRA 3050 BLT CPL CHIAVE	3.210,06
BATTERIA	2	ZENITH AGM 12V 130 AH	517,28
CARICA BATTERIA	1	24V GEL/ACIDO/AGM	332,82
SPAZZOLA	1	PPL0,6 Ø 508 MM KOBRA 3048-3050BT- 4050BT-90100BT SETOLA BIANCA	89,60
TRASCINATORE	1	Ø 495 MM KOBRA -3050BT-4050BT-90100BT	93,57
DISCO ABRASIVO	1	ROSSO 20" 3M	18,27
VAPORIZZATORE PROFESSIONALE	6	VAPORIZZATORE PROFESSIONALE A BATTERIA 1 LT	673,44
IMPORTO IVA INCLUSA € 4.935,04			
PARETE DIVISORIA FUNZIONALE mobile	3	ALT. X LARGH. 1800 X 1200 MM CON RIVESTIMENTO IN POLICARBONATO, MONTANTI CON ROTELLE, COLORE GRIGIO CHIARO	1.698,24
IMPORTO IVA INCLUSA € 1698,24			
IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA			€15.000

Finanziamento

L'opera è finanziata con Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.

Asse II - Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportiva, connettività), anche per facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità".

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

Affidamento

Con determina R.G. 545 del 16/07/2020 e determina R.G. 643 del 17/08/2020 a firma della Dott.ssa Simona Brun, Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Stresa è stato affidato incarico, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alle seguenti ditte:

Arredi scolastici: Mobilferro S.R.L. con sede in Trecenta (RO) - Euro 5.691,54;

Segnaletica adesiva: Tipolitografia ala SNC di bellini Marco e Ilaria e C. con sede in Arona (NO) - Euro 2.141,10.

Con determina R.G. 639 del 14/08/2020 e determina R.G. 158 del 21/08/2020 a firma della geom. Marina Rizzato Responsabile dei Servizi Urbanistica, Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Lavori Pubblici, Servizi Pubblici, Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio Comunale del Comune di Stresa, è stato affidato incarico, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alle seguenti ditte:

Lavasciuga e vaporizzatori: Erremme S.r.l. con sede in Gignese (VB) - Euro 4935,04;

Pareti divisorie funzionali mobili: Star Progetti tecnologie applicate S.P.A. con sede in Tribiano (MI) - Euro 1.698,24

per l'importo complessivo netto di Euro 14.465,92 così determinato:

A)	Forniture	
a.1	Arredi scolastici	€ 5.691,54
a.2	Segnaletica adesiva	€ 2.141,10
a.3	Lavasciuga e vaporizzatori	€ 4.935,04
a.4	Pareti divisorie funzionali mobili	€ 1.698,24
	TOTALE COMPLESSIVO	€ 14.465,92

Esecuzione delle forniture

Arredi scolastici:

La fornitura degli arredi presso la Scuola Primaria di Via Fogazzaro e la Scuola Secondaria di primo grado in Viale Virgilio in Stresa è stata ultimata e regolarmente eseguita.

Segnaletica adesiva:

La fornitura della segnaletica adesiva presso la Scuola Primaria di Via Fogazzaro e la Scuola Secondaria di primo grado in Viale Virgilio in Stresa è stata ultimata e regolarmente eseguita.

Lavasciuga e vaporizzatori:

La fornitura della lavasciuga e dei vaporizzatori presso la Scuola Primaria di Via Fogazzaro e la Scuola Secondaria di primo grado in Viale Virgilio in Stresa è stata ultimata e regolarmente eseguita.

Pareti divisorie funzionali mobili:

La fornitura delle pareti divisorie la Scuola Secondaria di primo grado in Viale Virgilio in Stresa è stata ultimata e regolarmente eseguita.

Pagamenti

lavori/forniture	ditta	importo netto	IVA 22%	TOTALE
Arredi scolastici	Mobilferro S.R.L.	€ 4.665,20	€ 1026,34	€ 5691,54
Segnaletica adesiva	Tipolitografia ala SNC	€ 1.655,00	€ 364,10	€ 2019,10
Lavasciuga e vaporizzatori	Erremme S.r.l.	€ 4.045,12	€ 889,93	€ 4935,05

Pareti divisorie funzionali mobili	Star Progetti tecnologie applicate S.P.A.	€ 1.272,00	€ 279,84	€ 1551,84
TOTALE		€11.637,32	€ 2.560,21	€14.197,53

Conto finale

Il Conto Finale, redatto sulla base di quanto sopra riportato, è il seguente:

A)	Forniture	
a.1	Arredi scolastici	€ 5.691,54
a.2	Segnaletica adesiva	€ 2.019,10
a.3	Lavasciuga e vaporizzatori	€ 4.935,05
a.4	Pareti divisorie funzionali mobili	€ 1.551,84
	TOTALE COMPLESSIVO	€ 14.197,53

Credito residuo ad imprese

Tutte le ditte sono state regolarmente liquidate e pagate. Non risultano crediti residui alle ditte.

Confronto tra somme autorizzate e spesa (RICHIESTA RIMBORSO)

Per quanto sopra, a fornitura completata, rispetto all'importo complessivo originario di Euro 15.000,00 sussiste un'economia di Euro 802,47.

Vista l'erogazione del primo acconto di Euro 3.000,00; si richiede il rimborso del saldo di Euro 11.197,53, come meglio riportato nella seguente tabella:

PAGAMENTI	
Importo progetto	€ 15.000,00
Conto finale	€ 14.197,53
Acconto	€ 3.000,00
Saldo	€ 11.197,53

VALUTAZIONI SULLA REGOLARE ESECUZIONE

La sottoscritta geom. Marina Rizzato Responsabile dei Servizi Urbanistica, Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Lavori Pubblici, Servizi Pubblici, Manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio Comunale,

- considerato che le forniture eseguite dalle ditte:

Arredi scolastici: Mobilferro S.R.L. con sede in Trecenta (RO);

Segnaletica adesiva: Tipolitografia ala SNC di Bellini Marco e Ilaria e C. con sede in Arona (NO);

Lavasciuga e vaporizzatori: Erremme S.r.l. con sede in Gignese (VB);

Pareti divisorie funzionali mobili: Star Progetti tecnologie applicate S.P.A. con sede in Tribiano (MI).

- ✓ corrispondono qualitativamente e quantitativamente ai preventivi concordati;
- ✓ i prezzi applicati sono quelli contrattualmente convenuti;

- rilevato che l'ammontare delle forniture corrisponde alle somme autorizzate;

CERTIFICA

per la ditta Mobilferro S.R.L. con sede in Trecenta (RO) P.I. 00216580290:

- la regolare fornitura degli arredi scolastici richiesti al momento dell'affidamento;
- che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto;
- che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e menomazioni;
- che l'importo complessivo della fornitura è pari ad Euro 5.691,54 IVA inclusa;

per la ditta Tipolitografia ala SNC di bellini Marco e Ilaria e C. con sede in Arona (NO) P.I.00401470034:

- la regolare fornitura della segnaletica adesiva richiesta al momento dell'affidamento;
- che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto;
- che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e menomazioni;
- che l'importo complessivo della fornitura è pari ad Euro 2.019,10 IVA inclusa;

per la ditta Erremme S.r.l. con sede in Gignese (VB) P.I. 01385730039:

- la regolare fornitura della lavasciuga e dei vaporizzatori richiesta al momento dell'affidamento;
- che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto;
- che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e menomazioni;
- che l'importo complessivo della fornitura è pari ad Euro 4.935,05 IVA inclusa;

per la ditta Star Progetti tecnologie applicate S.P.A. con sede in Tribiano (MI) P.I.12124050159:

- la regolare fornitura delle pareti divisorie funzionali mobili richiesta al momento dell'affidamento;
- che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto;
- che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e menomazioni;
- che l'importo complessivo della fornitura è pari ad Euro 1.551,84 IVA inclusa;

Il Responsabile del Servizio
geom. Marina Rizzato
f.to digitalmente ai sensi del
D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)